
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden
Jaargang 1987

630
Besluit van 23 december 1987 tot vaststelling van 
het tijdstip van inwerkingtreding van artikelen 
van de Mediawet (Stb. 1987, 249), van het 
Mediabesluit (Stb. 1987, 573) en van de Wet van 
1 september 1978 (Stb. 665)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Welzijn, Volksgezondheid en 
Cultuur, mede namens Onze Minister van Verkeer en Waterstaat, van 21 
december 1987, nr. RTP/JZ/U-91149;

Gelet op artikel V van de Wet van 1 september 1978 (Stb. 665) en op 
artikel 176 van de Mediawet (Stb. 1987, 249);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

De Mediawet (Stb. 1987, 249) treedt in werking op 1 januari 1988, 
met uitzondering van:

a. de artikelen 43, derde lid, 104 en 109, welke in werking treden op 1 
januari 1989;

b. artikel 9, tweede lid, onderdeel b; en
c. artikel 90.

Artikel 2

Het Mediabesluit (Stb. 1987, 573) treedt in werking op 1 januari 1988.

Artikel 3

Artikel II van de Wet van 1 september 1978 (Stb. 665) treedt in 
werking op 1 januari 1988.

Staatsblad 1987 630 1



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

Onze Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur is belast met dee
uitvoering van d it besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 23 december 1987

Beatrix

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, 
L. C. Brinkman

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
N. Smit-Kroes

Uitgegeven de eenendertigste december 1987

De Minister van Justitie,
F. Korthals Altes

IMOTA VAN TOELICHTING

Artikel 1, onderdeel a

Gelet op de wijziging van de Provinciewet in artikel 166D van de 
Mediawet, kan de provinciale opslag op de omroepbijdrage op z'n 
vroegst worden geheven met ingang van 1 januari 1989. Aangezien 
echter op grond van de Mediawet, met ingang van 1 januari 1988, het 
provinciebestuur voor financiering zou moeten zorgdragen, geschiedt de 
bekostiging van regionale omroep in 1988 conform de toezeggingen die 
aan het Parlement zijn gedaan uit de algemene omroepmiddelen (Kamer
stukken I, 1986/1 987, 19 136, nr. 27b, blz. 45). In artikel 75 van het 
Mediabesluit w ordt een regeling getroffen voor de overgangsperiode.

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur,
L. C. Brinkman

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
N. Smit-Kroes

Staatsblad 1987 630 22


	stb-1987-630



